
179 หมู ่3  ตําบลไมฝ้าดอําเภอสเิกา จงัหวดัตรงั  92150
http://trang.rmutsv.ac.th

ประจําเดือนพฤศจิกายน 2566ประจําเดือนพฤศจิกายน 2566
จดหมายข�าวป�ท่ี7จดหมายข�าวป�ท่ี7

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรังมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง

07 520 4057-8
https://www.facebook.com/rutstrang

ฉบับท่ี 11



วันท่ี 7 พฤศจิกายน 2566 นางอุษาศรีเจริญ ประธานกรรมการจําหน�ายพัสดุโดยวิธีขายทอดตลาดพร�อมด�วยคณะกรรมการฯ
ดําเนินกิจกรรมการประมูลขายทอดตลาดพัสดุครุภัณฑ�ชํารุดเส่ือมสภาพ หมดความจําเป�นต�องใช�ในราชการ จํานวน 998
รายการ ณ ห�องประชุมใหญ� อาคารสํานักงานวิทยาเขตตรัง โดยมีผู�เข�าร�วมการประมูลจํานวน 55 ราย ผู�ชนะการประมูลได�แก�
นายรัฐศาสตร� ปรีชาโรจน�ได�เสนอราคาการประมูลท่ี 400,000 บาท  แบ�งเป�นรายการพัสดุเงินงบประมาณรายได� จํานวน 154
รายการ เป�นจํานวนเงิน 236,000 บาท และรายการพัสดุเงินงบประมาณรายจ�าย จํานวน 844 รายการ เป�นจํานวนเงิน
164,000 บาท รวมท้ัง 2 รายการ เป�นจํานวนเงิน 400,000 บาท

มทร.ศรวีชิยั วทิยาเขตตรงั เป�ดโอกาส ให�ผู�สนใจร�วมประมลูการขายทอดตลาดพสัดคุรภุณัฑ�
ชาํรดุเสือ่มสภาพ จาํนวน 998 รายการ

วยิาเขตตรงั ประชมุแนวทางการปฏบิตังิานเกีย่วกบังานประกนัคณุภาพ
ภายในหน�วยงานสายสนบัสนนุ สาํนกังานวทิยาเขตตรงั ครัง้ที ่2
วันท่ี 16 พฤศจิกายน 2566 นางอุษา ศรีเจริญ ผู�อํานวยการสํานักงานวิทยาเขตตรัง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย
วิทยาเขตตรัง เป�นประธานเป�ดการประชุมแนวทางการปฏิบัติงานเก่ียวกับงานประกันคุณภาพภายใน หน�วยงานสายสนับสนุน
สํานักงานวิทยาเขตตรัง คร้ังท่ี 2 และประชุมการดําเนินงานกิจกรรม 5 ส พลัส ประจําป�การศึกษา 2566 โดยมี นางเมธาพร หิรัญ
วงศ� หัวหน�างานบริการการศึกษา นางจารุวรรณ ชูประสิทธ์ิ หัวหน�างานบริหารกิจการท่ัวไป และคณะกรรมการตามคําส่ัง เข�า
รับฟ�งการช้ีแจงแนวทางการดําเนินงานในแต�ละตัวบ�งช้ี อาทิเช�น การบริหารความเส่ียงและควบคุมภายใน การบริหารจัดการ
องค�กร กิจกรรม 5ส พลัส เป�นต�น เพ่ือให�การดําเนินงานมีประสิทธิภาพและเป�นไปตามมาตรฐานการประกันคุณภาพการศึกษา
หน�วยงานสนับสนุนตามเกณฑ�ท่ีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัยกําหนด การประชุมจัดข้ึน ณ ห�องประชุมใหญ� อาคาร
สํานักงานวิทยาเขตตรัง



มทร.ศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง เข�าร�วมนาํเสนอผลงานประชุมวิชาการทางวิศวกรรมไฟฟ�า
วันท่ี 15-17 พฤศจิกายน 2566 ณ โรงแรมดีวาน�า พลาซ�า จังหวัดกระบ่ี ผศ.ดร.ชัยวัฒน� สากุล หัวหน�าสาขาวิศวกรรม คณะ
วิศวกรรมศาสตร�และเทคโนโลยี มทร.ศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง เข�าร�วมงานประชุมวิชาการนําเสนองานวิจัย เร่ือง “วงจรรากท่ีสอง
อย�างง�ายโดยใช�อุปกรณ�ท่ีหาซ้ือได�ท่ัวไป” ในงานการประชุมวิชาการทางวิศวกรรมไฟฟ�า (ELECTRICAL ENGINEERING
CONFERENCE : EECON) คร้ังท่ี 46 เพ่ือให�คณาจารย� นิสิต นักศึกษา นักวิจัย รวมถึงวิศวกร และผู�ปฏิบัติงานในสาขา
วิศวกรรมไฟฟ�าและสาขาอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข�องท้ังจากสถาบันการศึกษาและหน�วยงานต�างๆ ท้ังภาครัฐและเอกชนได�นําเสนอผลงาน
วิจัย รวมท้ังได�มีโอกาสแลกเปล่ียนความคิดเห็นทางด�านงานวิจัยและประสบการณ�ต�างๆ

มทร.ศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง ร�วมทาํบุญทอดกฐินสามัคคี  ประจาํป�  2566
วันท่ี 17-18 พฤศจิกายน 2566 มทร.ศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง ร�วมทําบุญทอดกฐินสามัคคี ประจําป� ณ วัดไม�ฝาด อ.สิเกา จ.ตรัง 
นําโดย นางอุษา ศรีเจริญ ผู�อํานวยการสํานักงานวิทยาเขตตรัง พร�อมด�วยคณะผู�บริหาร บุคลากร และนักศึกษา มทร.ศรีวิชัย
วิทยาเขตตรัง ร�วมทําบุญทอดกฐินสามัคคี ประจําป� 2566 ณ วัดไม�ฝาด อําเภอสิเกา จังหวัดตรัง โดยได�ร�วมถวายผ�าไตรจีวร
ถวายพุ�มกฐิน และร�วมพิธีสมโภชองค�กฐินสามัคคี เพ่ือสืบทอดทํานุบํารุงศิลปะและวัฒนธรรมประเพณีการทําบุญทอดกฐินซ่ึง
เป�นประเพณีสําคัญทางพระพุทธศาสนาให�เจริญรุ�งเรืองสืบไป



วทิยาเขตตรงั เตรยีมความพร�อมยกระดบัองค�กรสู�การเป�นมหาวทิยาลยัดจิทิลั 
วันท่ี 21 พฤศจิกายน 2566 ณ ห�องประชุมใหญ� อาคารสํานักงานวิทยาเขตตรัง ผศ.โกสินทร� พัฒนมณี รองอธิการบดีประจํา
วิทยาเขตตรัง คณะผู�บริหาร บุคลากร มทร.ศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง ได�ให�การต�อนรับผศ.ดร.ขวัญหทัย ใจเป��ยม รองอธิการบดี
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย และ ผศ.สิทธิโชค อุ�นแก�ว ผู�อํานวยการสํานักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ
พร�อมคณะทํางานสํานักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ มทร.ศรีวิชัย ในการประชุมแลกเปล่ียนเรียนรู�ให�แก�บุคลากร และผู�
เก่ียวข�อง เพ่ือช้ีแจงแผนการพัฒนาโครงสร�างเครือข�ายพ้ืนฐานสู�มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีดิจิทัลDU และร�วมแลกเปล่ียนเรียนรู�ใน
ประเด็นป�ญหาด�านงานวิศวกรรมเครือข�าย งานวิทยบริการและงานพัฒนาระบบสารสนเทศ เพ่ือสนับสนุนการดําเนินงานการ
สํารวจพ้ืนท่ีติดต้ังอุปกรณ�เครือข�าย ในการเตรียมความพร�อมการพัฒนาระบบนิเวศดิจิทัล เพ่ือขับเคล่ือนและยกระดับองค�กร สู�
การเป�นมหาวิทยาลัยดิจิทัล ในอนาคต  

มทร.ศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง รวมพลัง Big Cleaning Day
วันพุธท่ี 22 พฤศจิกายน 2566 มทร.ศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง จัดกิจกรรม 5ส พลัส Big Cleaning Day บริเวณโซนหน�า
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง โดยนางอุษา ศรีเจริญ ผู�อํานวยการสํานักงานวิทยาเขตตรัง เป�น
ประธานในการเป�ดกิจกรรม 5ส พลัส Big Cleaning Day พร�อมด�วยหัวหน�างานบริการการศึกษา หัวหน�างานบริหารกิจการ
ท่ัวไป และบุคลากรสํานักงานวิทยาเขตตรัง เข�าร�วมกิจกรรมทําความสะอาด เก็บขยะ เก็บก่ิงไม� บริเวณหน�ามหาวิทยาลัย และเกาะ
ชะนี เพ่ือให�บุคลากรได�มีส�วนร�วมในการปรับปรุงสถานท่ีทํางาน เสริมสร�างสภาพแวดล�อมท่ีดี สร�างบรรยากาศในสถานท่ีทํางาน
ให�ดีย่ิงข้ึน



       179 หมู ่3  ตําบลไมฝ้าดอําเภอสเิกา จงัหวดัตรงั  92150             โทร 07 520 4057-8

http://trang.rmutsv.ac.th https://www.facebook.com/rutstrang

 วิทยาเขตตรัง อบรมเชิงปฏิบัติการ การใช�แพลตฟอร�มบริหารจัดการป�ญหาเมือง (Traffy Fondue) 
วันท่ี 30 พ.ย. 2566 นางอุษา ศรีเจริญผู�อํานวยการสํานักงานวิทยาเขตตรัง เป�นประธานเป�ดโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ “การ
ใช�แพลตฟอร�มบริหารจัดการป�ญหาเมือง (Traffy Fondue)” ณ ห�องเรียนรู�ด�วยตนเอง อาคารวิทยบริการ และผ�านช�องทาง
ออนไลน� Zoom Meeting โดยมี นายเก�งการ ธรรมเนียม หัวหน�าแผนกสารสนเทศ พร�อมด�วย บุคลากร เป�นวิทยากรบรรยาย
แนะนําแพลตฟอร�มบริหารจัดการป�ญหาเมือง (Traffy Fondue) โดยได�ช้ีแจงข้ันตอนการใช�งานแพลตฟอร�ม Traffy Fondue ให�แก�
บุคลากร มทร.ศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง Traffy Fondue เพ่ือรับร�องเรียนป�ญหาต�างๆ อาทิเช�น ป�ญหาด�านถนน น้ําประปา ไฟฟ�า
เป�นต�น ซ่ึงใช�งานสะดวกและรวดเร็ว สามารถติดตามการแก�ไขป�ญหาจากหน�วยงานท่ีเก่ียวข�องได� โดยแจ�งเร่ืองร�องเรียนผ�าน
แอปพลิเคชัน LINE @TraffyFondue ส�งพิกัด เลือกหน�วยงาน แจ�งป�ญหา ส�งรูปภาพ เลือกประเภทหน�วยงาน เพ่ือให�เจ�าหน�าท่ี
ตรวจสอบเร่ืองราวร�องเรียนผ�านลิงค�  http://lin.ee/nwxfnHw  และดําเนินการแก�ป�ญหาได�ต�อไป

สมคัรฟร ีโควตาพเิศษ มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีามงคลศรวีชิยั วทิยาเขตตรงั


